

MUNICÍPIO DE TANGUA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2015

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	SET/2014	OUT/2014	NOV/2014	DEZ/2014	JAN/2015	FEV/2015	MAR/2015	ABR/2015	MAI/2015	JUN/2015	JUL/2015	AGO/2015		
RECEITAS CORRENTES (I)	7.007.995,6	7.417.608,9	6.521.234,8	7.859.646,0	8.163.225,0	7.947.820,8	6.570.155,7	6.495.365,2	6.473.523,9	7.653.295,7	7.614.887,2	6.574.259,7	86.299.018,5	83.187.880,0
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	474.688,1	581.438,6	343.503,8	593.959,2	583.282,4	1.012.475,8	628.682,1	536.911,3	529.495,9	395.165,9	419.832,6	459.341,8	6.558.777,5	25.473.400,0
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	7.663,0	4.308,6	2.511,7	7.172,4	207.572,5	512.505,0	158.114,2	56.858,6	32.987,6	38.363,2	18.241,5	15.182,5	1.061.480,8	917.300,0
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	260.457,2	408.076,8	187.476,0	248.303,7	171.758,9	170.158,7	193.786,5	170.474,3	203.070,0	160.167,1	154.620,4	205.067,1	2.533.416,7	24.800,0
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	42.213,0	16.571,8	47.200,0	62.300,0	16.500,0	17.600,0	24.840,0	29.095,0	44.460,0	7.780,0	25.060,0	45.440,0	379.059,8	1.049.100,0
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	71.205,2	74.286,0	75.798,6	118.161,1	11.326,8	77.320,4	39.349,4	38.235,9	74.414,7	65.081,8	33.633,7	33.552,3	712.365,9	1.166.000,0
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º, III)	0,0	0,0	0,0	0,0	34.051,6	25.000,0	81.416,1	78.715,1	40.403,9	24.310,7	58.968,9	44.588,9	387.455,2	21.679.900,0
Outras Receitas Tributárias	93.149,7	78.195,4	30.517,5	158.022,0	142.072,6	209.891,7	131.175,9	163.532,4	134.159,7	99.463,1	129.308,1	115.511,0	1.484.999,1	636.300,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA PATRIMONIAL	115.736,3	117.489,6	111.478,8	134.630,7	106.942,5	108.937,5	111.582,1	102.040,6	107.238,1	267.875,7	154.459,3	154.176,2	1.592.587,4	640.000,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	315,0	0,0	236,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	551,0	10.000,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	6.080.227,3	6.569.731,4	5.932.681,5	6.925.610,7	7.342.214,9	6.609.128,4	5.692.639,4	5.740.598,1	5.707.886,1	6.856.115,0	6.917.868,9	5.812.156,0	76.186.857,7	56.317.180,0
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	1.042.504,5	985.274,1	1.304.136,3	2.097.580,7	1.599.718,6	1.633.002,8	1.189.402,6	1.283.680,6	1.578.569,1	1.373.515,1	1.203.153,9	1.189.505,1	16.480.043,4	17.084.500,0
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	5.218,0	4.174,4	5.218,0	10.436,1	0,0	0,0	0,0	21.253,4	5.313,4	5.313,4	5.313,4	5.313,4	67.553,5	60.000,0
Cota-Parte do ITR	4.651,8	9.479,0	1.137,6	93,3	1.564,1	589,6	1.247,1	67,0	189,2	1.399,6	225,4	5.910,2	26.553,9	37.800,0
Cota-Parte do ICMS (100%)	1.613.105,3	1.521.441,2	1.350.818,2	1.620.038,1	1.525.270,4	1.266.265,3	1.578.961,9	1.479.376,3	1.288.203,3	1.708.894,4	1.714.958,8	1.245.152,5	17.912.485,7	0,0
Cota-Parte do IPVA	34.877,5	29.894,2	22.545,3	32.818,2	222.173,9	419.265,2	148.690,7	117.983,9	62.788,9	54.411,1	69.396,5	42.759,7	1.257.605,1	1.817.000,0
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	36.812,8	29.056,3	51.668,6	42.449,4	43.878,0	36.360,4	27.285,8	30.884,5	30.662,2	35.278,8	29.663,8	30.576,2	424.576,8	150.000,0
Transferências do FUNDEB	1.323.922,3	1.236.868,4	1.151.818,7	1.374.703,6	1.405.599,2	1.469.386,9	1.466.787,5	1.332.442,4	1.173.760,5	1.473.009,3	1.447.199,6	1.094.700,2	15.950.198,6	0,0
Outras Transferências Correntes	2.019.135,1	2.753.543,8	2.045.338,8	1.747.491,3	2.544.010,7	1.784.258,2	1.280.263,8	1.474.910,0	1.568.399,5	2.204.293,3	2.447.957,5	2.198.238,7	24.067.840,7	37.167.880,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	337.028,9	148.949,3	133.334,7	205.445,4	130.785,2	217.279,1	137.252,1	115.815,2	128.903,8	134.139,1	122.726,4	148.585,7	1.960.244,9	747.300,0
DEDUÇÕES (II)	547.433,9	516.072,7	547.104,9	627.666,6	678.521,0	671.196,5	589.117,6	586.649,0	593.145,1	635.762,5	587.133,1	503.843,3	7.083.646,2	8.229.220,0
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Servidor	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	547.433,9	516.072,7	547.104,9	627.666,6	678.521,0	671.196,5	589.117,6	586.649,0	593.145,1	635.762,5	587.133,1	503.843,3	7.083.646,2	8.229.220,0
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	6.460.561,7	6.901.536,2	5.974.129,9	7.231.979,4	7.484.704,0	7.276.624,3	5.981.038,1	5.908.716,2	5.880.378,8	7.017.533,2	7.027.754,1	6.070.416,4	79.215.372,3	74.958.660,0

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 79.215.372,97